平成 29年 5月 16日

各 位
住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長  鈴 木 惠 子

（JASDAQ ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役  鈴 木 武 夫
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪市中央区）の株式の追加取得（連結子会社化）

に関するお知らせ

当社は、平成29年 5月 16日開催の取締役会において、以下のとおり、日本機械商事株式会社（本社：

大阪府大阪市中央区）の株式を追加取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1 株式の取得の理由

日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪市中央区）は平成元年 1月 27 日設立以来、西日本エリアにお

いて当社の包装機械の販売を行ってまいりました。当社は既に日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪

市中央区）の株式を 13.0％所有しておりますが、このたび、当社グループを取り巻く経営環境の変化に

迅速かつ的確に対応し、グループ内における一層の連携を図るとともに、西日本エリアでの当社包装機械

の販売体制を一層強化するために、株式を追加取得し、連結子会社とすることといたしました。

2 異動する子会社（日本機械商事株式会社（本社：大阪府大阪市中央区））の概要

（1） 名称 日本機械商事株式会社

（2） 所在地 大阪府大阪市中央区備後町三丁目3番 9号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 掛下 肇彦

（4） 事業内容 各種包装機械並びに包装機械プラントの販売

（5） 資本金 50百万円

（6） 設立年月日 平成元年1月 27日

（7） 大株主及び持株比率 掛下 肇彦  45.0％

（8）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社は、当該会社の株式130株（持株比率13.0％）を保有

しております。

人的関係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありま

せん。

取引関係 当社は、当該会社に対し、包装機械を販売しております。

（9） 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年 3月期 平成27年 3月期 平成28年 3月期

 純資産 575百万円 605百万円 643百万円

 総資産 1,990百万円 1,752百万円 1,667百万円

 1株当たり純資産 575,903.18円 605,036.30円 643,633.90円

 売上高 2,535百万円 2,028百万円 2,703百万円

 営業利益 37百万円 57百万円 66百万円

 経常利益 41百万円 59百万円 68百万円

 当期純利益 23百万円 37百万円 46百万円

 1株当たり当期純利益 23,624.14円 37,133.13円 46,597.60円

 1株当たり配当金 8,000円 8,000円 9,000円

3 株式取得の相手先の概要

（1） 氏名 掛下 肇彦 他 2名

（2） 住所 大阪府堺市

（3）
上場会社と

当該個人の関係
取引関係、その他特筆すべき関係はありません。

4 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

130株

（議決権の数：130個）

（議決権所有割合：13.0％）

（2） 取得株式数
690株

（議決権の数：690個）

（3） 取得価額

取得価額につきましては、株式取得の相手先との協議により、開示を差し

控えております。なお、取得価額は第三者機関の算定結果を参考に、合理

的に決定しております。

（4） 異動後の所有株式数

820株

（議決権の数：820個）

（議決権所有割合：82.0％）

5 日程

（1） 取締役会決議日 平成29年 5月 16日

（2） 契約締結日 平成29年 5月 16日

（3） 株式譲渡実行日 平成29年 5月 31日（予定）

6 今後の見通し

平成30年 3月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

                                         以上